
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АКСАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЗАИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ ЗОЙ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
АКСАР АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 3

Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг 
по погребению в Аксаринском 
сельском поселении Заинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2026года № 30 «Об 
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18 мая 2007 г. N 196 «О мерах 
по реализации Федерального закона "О погребении и похоронном деле в Республике 
Татарстан», руководствуясь Уставом Аксаринском сельского поселения Заинского 
муниципального района, Исполнительный комитет Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района

КАР АР
04 февраля 2026 г.

постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2026 года стоимость услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сумме 9 678 рублей 63 копейки в 
Аксаринском сельском поселении Заинского муниципального района в соответствии с 
Приложением 1 и Приложением 2.
2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Аксаринском 
сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан от 03.02.2025 
года № 2 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению в Аксаринском сельском поселении Заинского муниципального 
района Республики Татарстан».
3. Действие настоящего постановления вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 февраля 2026 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, на официальном 
правовом портале Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Заинского 
муниципального района в разделе «сельские поселения».
5. Контроль за исполнением настоящего посз ановйейия оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного ког 
Аксаринского сельского поселения



,чо: Приложение
к постановлениюS,
Исполнительного комитета

№gt,
р

г; Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 
от «04» февраля 2026г. №3

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению 

в Аксаринском сельском поселении с 01.02.2026 года

Наименование услуг Стоимость услуг 
(в руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения

3 681,24

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 573,46

4. Погребение (рытье могил и захоронение) 4 423,93

Всего 9 678,63



'  • ' С У /*  С  •

Приложение 2 
'к Постановлению
Исполнительного комитета
Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района

ДАР X '8от «04» февраля 2026г. №3

Ш ' /Ж/  р I   . ,  ,  .
• y X ^ / g r  Г *  А<Ъ и— ^  .а .

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению 

в Аксаринском сельском поселении с 01.02.2026года

Наименование услуг Стоимость услуг 
(в руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения 0,00
2. Облачение тела 1009,41
3. Предоставление и доставка гроба и других предметов , 
необходимых для погребения

2747,27

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1535,83
5. Погребение (рытье могил и захоронение) 4386,12

Всего 9678,63


